

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
по состоянию на 01/01/2014 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.01.2014 г	на 01.01.2013 г
1	2	3
АКТИВЫ		
Касса и остатки в национальных (центральных) банках	3 864 976	8 530 604
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	310 200	315 293
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	25 381 849	2 710 141
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	108 280 391	80 830 443
Ценные бумаги, учитываемые до погашения (за вычетом резервов на возможные потери)	686 478	697 389
Отсроченное налоговое требование	441 034	672 761
Основные средства(за вычетом амортизации)	1 747 661	1 766 528
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	682 513	477 861
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	2 569 042	587 807
Итого активов	143 964 144	96 588 827
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	12 586 583	11 400 735
Банковские счета и вклады клиентов	97 061 075	52 006 464
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 188 479	15 329 541
Налоговые обязательства	83 638	1 054
Прочие обязательства	1 345 482	739 823
Итого обязательств	126 265 257	79 477 617
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	20 000 000	20 000 000
в том числе:		
простые акции	20 000 000	20 000 000
привилегированные акции	-	-
Накопленный убыток, включая убыток от формирования динамических резервов	(3 900 592)	(3 179 771)
Разница между резервами (провизиями), подлежащими созданию в соответствии с Правилами №296 и резервами, требуемыми по МСФО	-	777 745
Динамические резервы	1 011 802	-
Чистая прибыль/(убыток) за период по МСФО	587 677	(486 764)
Итого капитал	17 698 887	17 111 210
Итого обязательств и собственного капитала	143 964 144	96 588 827
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	8 508	8 317

И.О. Председателя Правления:

Костян А.В.

Главный бухгалтер:

Лаврентьева А.В.



ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

(наименование банка)

нарастающим итогом, по состоянию на 01/01/2014 года

(в тысячах тенге)

1	2	3	4	5
	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы	3 474 325	12 188 935	2 723 575	8 248 218
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	15 075	56 868	2 002	13 270
по займам, предоставленным клиентам	3 449 033	12 092 829	2 699 061	8 135 880
по ценным бумагам	10 217	39 238	22 512	99 068
Процентные расходы	(1 376 474)	(4 891 658)	(896 924)	(2 956 673)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(139 821)	(547 261)	(135 770)	(377 350)
по вкладам клиентов	(1 009 718)	(3 435 459)	(534 220)	(1 710 287)
по операциям РЕПО	-	-	-	(1 028)
по ценным бумагам	(226 935)	(908 938)	(226 934)	(868 008)
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	2 097 851	7 297 277	1 826 651	5 291 545
Формирование резервов на потери по займам	(131 472)	(1 690 931)	(130 786)	(1 234 315)
Чистый процентный доход	1 966 379	5 606 346	1 695 865	4 057 230
Доходы по услугам и комиссии полученные	594 160	1 826 714	323 855	1 049 886
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(70 191)	(157 220)	(14 283)	(44 480)
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	-	-	-	(41)
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	(1 195)	(4 558)	(30)	3 910
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	351 948	1 102 487	145 419	520 294
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	(946)	(18 116)	(12 680)	(23 102)
Прочие доходы	78 042	221 968	(77 830)	15 316
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения	951 818	2 971 275	364 451	1 521 783
Операционные расходы	(2 083 446)	(7 687 494)	(1 686 993)	(6 153 236)
в том числе:	-	-	-	-
расходы на оплату труда и командировочные	(1 117 259)	(4 349 702)	(839 896)	(3 258 355)
амортизационные отчисления и износ	(155 372)	(562 985)	(112 249)	(409 001)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(32 188)	(129 299)	(41 673)	(153 724)
Прочие расходы	(778 627)	(2 645 508)	(693 175)	(2 332 156)
Операционная прибыль	834 751	890 127	373 323	(574 223)
Формирование резервов на потери по прочим операциям	(84 034)	(70 723)	-	-
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	750 717	819 404	373 323	(574 223)
Расходы по налогу на прибыль	(349 423)	(231 727)	(86 600)	87 459
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства	401 294	587 677	286 723	(486 764)
Доля меньшинства	-	-	-	-
Итого чистая прибыль (убыток)	401 294	587 677	286 723	(486 764)
Базовый и разводненный убыток на акцию (тенге)	201	294	143	(243)

И.О. Председателя Правления:

Костян А.В.

Главный бухгалтер:

Лаврентьева А.В.

